
UCHWAŁA NR XIII/96/2025 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  
urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych  nazwach  miejscowości  
i obiektów  fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 1443)  Rada  Gminy i Miasta  Raszków   uchwala co  
następuje: 

§ 1. 1 Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji  za 
pośrednictwem  Wojewody   Wielkopolskiego  o ustalenie urzędowej   nazwy „Ryba” dla  obiektu  
fizjograficznego-  zbiornika wodnego  położonego  na działce nr 178/4 w Przybysławicach (gmina  Raszków, 
powiat ostrowski). 

2. Wniosek o którym  mowa w § 1 wraz z uzasadnieniem,   stanowi  załącznik   do  niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD81BFB-9B90-497F-8E56-56A9D547D576. Podpisany Strona 1



Załącznik  

 do  uchwały XIII/96/2025 

 Rady Gminy i Miasta  Raszków 

 z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  

 Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  urzędowej  

 nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

 

Minister Spraw  Wewnętrznych i Administracji 

  za pośrednictwem  Wojewody Wielkopolskiego 

 

WNIOSEK 

o  ustalenie urzędowej  nazwy „Ryba” dla  obiektu  fizjograficznego-  zbiornika wodnego  

położonego  na działce nr 178/4 w Przybysławicach ( gmina  Raszków, powiat ostrowski). 

 

Na  podstawie  art. 8 ust. 1 i 4  ustawy z  dnia 29 sierpnia 2003  roku  o urzędowych  nazwach 

miejscowości  i obiektów   fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443)  Rada  Gminny i 

Miasta Raszków wnioskuje o ustalenie  przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji  urzędowej  nazwy obiektu  fizjograficznego  położonego  na działce nr 178/4 

w Przybysławicach  (gmina  Raszków, powiat ostrowski)  „Ryba”. 

Do wniosku   dołącza się:  

- uchwałę Nr XIII/96/2025 r.  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

 w sprawie  wystąpienia z wnioskiem  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  o  

ustalenie  urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego,  

-  opinię  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego,  

-  opinię  Starosty  Ostrowskiego,  

-  mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami  obiektu  fizjograficznego, 

- informację  o kosztach finansowych  proponowanej decyzji.   

Uzasadnienie. 

Proponuje się nadanie zbiornikowi wodnemu w Przybysławicach nazwę  „Ryba”.   Zbiornik  

wodny  powstał w 2024 r.  Nazwa  pochodzi  od  kształtu w  jakim  został wybudowany ku 

uczczenia św. pamięci Jana Wawrzyniaka „Rybaka”, Honorowego Obywatela Gminy  

i Miasta   Raszków. Jan Wawrzyniak był jednym z założycieli w 1979 r. Koła Raszkowskiego 

Polskiego Związku Wędkarskiego, a następnie jego prezesem przez prawie trzydzieści 

lat.  Swoją pasją wędkarską zarażał całe rzesze osób, które doceniały aktywny wypoczynek 

nad wodą.   Będąc od 2007 r. gospodarzem Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego 

pomagał w organizacji  imprez plenerowych dla dzieci i młodzieży. Bezinteresownie dbał 

o  istniejący już obok  kompleks  rekreacyjno - sportowy Zalew-Kąpielka. Zachęcał 

wszystkich do właściwego korzystania z tego obiektu. Chętnie poświęcał swój czas, często do 

późnych godzin wieczornych, aby służyć pomocą przy organizacji licznych spotkań oraz by 

służyć innym swoim doświadczeniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD81BFB-9B90-497F-8E56-56A9D547D576. Podpisany Strona 1



Jan Wawrzyniak był osobą skromną, a jego praca dla drugiego człowieka budziła powszechny 

szacunek i uznanie społeczeństwa. Za wszelkie dobro, które uczynił dla społeczności lokalnej 

ziemi raszkowskiej proponuje się  nadanie nazwy zbiornikowi  wodnemu  w Przybysławicach 

nazwę  „Ryba” .   

W  sprawie  nadania  zbiornikowi  wodnemu w  Przybysławicach  nazwy „Ryba”  dodatkowo 

przeprowadzone zostały konsultacje  społeczne z mieszkańcami miejscowości Przybysławice.  

Do proponowanej  nazwy  uwag  nie  zgłoszono.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD81BFB-9B90-497F-8E56-56A9D547D576. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/96/2025 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  29 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  

urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa obiektu fizjograficznego jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy na obszarze, której jest położony  obiekt   fizjograficzny. 

Dotychczas  zbiornik położony   na działce nr 178/4 w Przybysławicach  ( gmina  Raszków, powiat 
ostrowski)   nie  został  nazwany.  Inicjatywa  nadania  nazwy „Ryba”  wyszła od  Burmistrza   Gminy 
i Miasta  Raszków. W  sprawie  nadania  zbiornikowi  wodnemu w  Przybysławicach  nazwy „ Ryba”  
przeprowadzone  zostały konsultacje  społeczne  z mieszkańcami  miejscowości Przybysławice.  Do  
proponowanej  nazwy  uwag  nie  zgłoszono.  Wystąpiono  również  o  opinię  starosty  ostrowskiego  oraz   
Zarządu   Województwa  Wielkopolskiego  w sprawie  nadania  proponowanej   nazwy.  Uzyskano  opinie   
pozytywne. 

W związku z  powyższym wystąpienie  z wnioskiem  do Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji  
o  ustalenie  urzędowej  nazwy  obiektu   fizjograficznego,  zbiornika wodnego    położonego  na działce nr 
178/4 w Przybysławicach  ( gmina  Raszków, powiat ostrowski)   „Ryba”  jest  zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD81BFB-9B90-497F-8E56-56A9D547D576. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



